
دکو، بازیکن سابق 
بارسلونا، چلسی و 

تیم ملی پرتغال که 
حالا یک مدیر برنامه 
سرشناس و البته با 

کمی تجربه در مربیگری 
به حساب می‌آید قرار 

است به‌عنوان جانشین 
کرویف در نقش مدیر 
ورزشی بارسلونا به کار 
گرفته شود. در همین 

حال به نظر می‌رسد 
اختلاف نظرهای اساسی 

در مورد اینکه باشگاه به 
خرید کدام بازیکنان در 
این تابستان نیاز دارد، 

‌به وجود آمده است

لوچانو اسپالتی

یک سال استراحت

ــان نشان از قطع رابطه لوچانو اسپالتی و اورلیو دی لورنتیس  گزارش‌ها همچن
مالک ناپولی دارند و احتمال دارد که اسپالتی پس از جدایی از ناپولی در تابستان 
ــد. لوچانو پس از قهرمانی قصد دارد  امسال، یک سال را دور از فوتبال بگذران
تا قرارداد خود با ناپولی را فسخ کند و نمی‌خواهد برای فصل آینده هیچ شغلی 
را قبول کند. این یک تصمیم از پیش تعیین شده نیست اما طبق گزارشات 
ناپولی با وجود تمدید قرارداد اسپالتی، به او اجازه جدایی رایگان را خواهد داد.

ژائو فلیکس

راضی از حضور در چلسی

ــو فلیکس در ژانویه 2023 طی یک انتقال قرضی از اتلتیکو مادرید راهی  ژائ
چلسی شد و تا به امروز هیچ علاقه‌ای برای بازگشت به مادرید از خودش نشان 
نداده است. فلیکس در مصاحبه جدیدش گفت: »نمی‌دانم آینده‌ام در کدام 
باشگاه رقم خواهد خورد اما ماه‌های حضورم در چلسی را بسیار دوست داشتم. 
حضور در این باشگاه را واقعاً دوست دارم. چلسی باشگاه سطح بالایی است 
و همه افرادی که اینجا با آنها آشنا شده‌ام رفتار بسیار خوبی با من داشته‌اند.«

کریستیانو رونالدو

لیگ عربستان در بین 5 لیگ برتر جهان!

ستاره پرتغالی که ژانویه سال‌جاری میلادی با دستمزدی بیشتر از 200 میلیون 
یورو در سال راهی لیگ عربستان شده، حالا معتقد است که این لیگ توان 
رقابت با برترین لیگ‌های اروپایی را دارد. او پس از پایان بازی سه‌شنبه شب 
این تیم مقابل الشباب که با برد تیمش همراه شد، در مصاحبه‌ای گفت: 
»خیلی بهتر شده‌ایم و لیگ سعودی هم رفته رفته بهتر می‌شود. من فکر 
می‌کنم این لیگ قدم به قدم در بین پنج لیگ معتبر دنیا قرار خواهد گرفت.« 

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zچهره

 zبرنامه بازی‌ها

پنجشنبه   4 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7312   

لیگ برتر انگلیس
پنجشنبه 4 خرداد 1402

22:30.....منچستریونایتد – چلسی
یکشنبه 7 خرداد1402

..........آرسنال – ولورهمپتون 19:00
...........استون ویلا – برایتون 19:00
.....برنتفورد – منچسترسیتی 19:00
..............چلسی – نیوکاسل 19:00
19:00.کریستال پالاس – ناتینگام فارست
...............اورتون – بورنموث 19:00
...........لیدزیونایتد – تاتنهام 19:00
...........لسترسیتی – وستهام 19:00
.......منچستریونایتد – فولام 19:00
........ساوتهمپتون – لیورپول 19:00

بوندس‌لیگا آلمان
شنبه 6 خرداد1402

17:00..............کلن – بایرن‌مونیخ
17:00............دورتموند – ماینتس
17:00..مونشن‌گلادباخ – آگسبورگ
17:00.........فرانکفورت – فرایبورگ
17:00...............لایپزیش – شالکه
17:00......اونیون برلین – وردربرمن
17:00........اشتوتگارت – هوفنهایم
17:00............بوخوم – بایرلورکوزن
17:00........ولفسبورگ – هرتابرلین

لالیگا اسپانیا
پنجشنبه 4 خرداد 1402

................مایورکا – والنسیا 21:00
23:00....اوساسونا – اتلتیک بیلبائو

شنبه 6 خرداد1402
20:30.............سویا – رئال‌مادرید

یکشنبه 7 خرداد1402
20:30.........آلمریا – رئال‌وایادولید
20:30..........اتلتیک بیلبائو – الچه
20:30......اتلتیکو – رئال‌سوسیداد
...............بارسلونا – مایورکا 20:30
20:30............کادیس – سلتاویگو
20:30..............ختافه – اوساسونا
20:30............خیرونا – رئال‌بتیس
20:30...........رایووایکانو – ویارئال
20:30............والنسیا – اسپانیول

سری A ایتالیا
جمعه 5 خرداد 1402

...........سمپدوریا – ساسولو 22:15
شنبه 6 خرداد1402

............سالرنیتانا – اودینزه 16:30
...............اسپتسیا – تورینو 16:30
....................فیورنتینا – رم 19:30
....................اینتر – آتالانتا 22:15

یکشنبه 7 خرداد1402
14:00....................ورونا – امپولی
..................بولونیا – ناپولی 16:30
16:30 ...................مونتسا – لچه
19:30 ................لاتزیو – کرمونزه
20:15 ..............یوونتوس – میلان

لیگ 1 فرانسه
شنبه 6 خرداد1402

22:30........................آنژه – تروا
22:30................کلرمون – لوریان
22:30.................لنس – آژاکسیو
22:30.......................لیل – نانت
22:30.....................لیون – رنس
22:30................مارسی – برست
22:30................مون‌پلیه – نیس
22:30......................رن – موناکو
....استراسبورگ–پاری‌سن‌ژرمن 22:30
22:30.....................تولوز – اوسر

 خداحافظی 
فن‌‌نیستلروی

رود فن نیستلروی پس از یک فصل 
ــاً موفق، از هدایت آیندهوون  تقریب
نیستلروی  فن  کرد.  کناره‌گیری 
ــره  ــه هیأت مدی پس از گزارش ب
ــر اینکه دیگر  آیندهوون مبنی ب
احساس حمایت از سوی باشگاه 
ــوان  ــه عن نمی‌کند، سمت خود را ب
مربی آیندهوون ترک کرد. باشگاه 
هلندی نیز تأیید کرد که دوران فن 
نیستلروی در این باشگاه پس از 
کمتر از یک فصل پایان یافته است. 
مهاجم سابق منچستریونایتد و 
ــال مادرید، آیندهوون را در فصل  رئ
جاری قهرمان جام حذفی و قهرمان 
سوپرجام کرد و جایگاه تیم در رتبه 

دوم لیگ نیز تثبیت شده است.

در سال 2021 بارسلونا برای امضای 
دوباره قرارداد لیونل مسی همه کار 
کرد. آنها تا جایی که می‌توانستند 
دستمزد او را کاهش دادند. از دیگر 
بازیکنان بزرگ تیم نیز خواستند که 
حقوقشان را کم کنند. آنها حتی به 
اشتباه و به شکلی گمراه کننده به 
افکار عمومی القا کردند که مسی 
می‌تواند به طور رایگان برای تیم 

بازی کند.
با وجود همه این تلاش‌های قانونی و 
معرفتی، مسی نتوانست قراردادش 
را امضا کند و از این تیم جدا شد. 
او در نهایت مجبور شد برخاف 
ز تیم محبوب  میل باطنی‌اش ا
خود جدا شده و به پاری‌سن‌ژرمن 
برود. بارسا بعد از آن، رونالد کومان 
سرمربی پرنوسان تیم را اخراج کرد 
و به بازیکنان جوان‌تر هم میدان 
داد. سپس این باشگاه به شکل 
نامعمولی اهرم‌های اقتصادی خود 
را یکی‌یکی فعال کرد تا تیمی را که 
در لالیگا در سراشیبی قرار گرفته بود 

دوباره بازسازی کنند و به روند خوب 
برگردانند.

همه این اقدامات اما کافی نبود. 
نتقالاتی  بارسلونا پنجره نقل و ا
آشفته‌ای داشت و خوان لاپورتا رئیس 
بارسلونا برای بازیابی تیمش مجبور 
شد قوانین مالی و اسپانسرینگ 
باشگاه را تغییر دهد تا از نظر مالی 

به مشکل نخورد.
اما اتاق فکری که توانستند خرید 
بازیکنانی مثل روبرت لواندوفسکی، 
‌رافینیا و ژول کونده را رقم بزنند در حال 
متلاشی شدن است. این سه بازیکن 
نقشی کلیدی در تبدیل شدن بارسا به 
تیم قهرمان این فصل لالیگا داشتند.
اتاق فکر بارسا شامل مدیر ورزشی 
تیم یوردی کرویف بود که حالا از 
باشگاه جدا شده، ‌ضمن اینکه مدیر 
فوتبال باشگاه یعنی متئو آلمانی 
هم بعد از اینکه یک بار استعفای 
خود را به باشگاه اعام کرد دوباره 
 به همکاری با بارسلونا رضایت 

داد.
 

اختلاف در بدترین زمان
دکو، بازیکن سابق بارسلونا، چلسی 
و تیم ملی پرتغال که حالا یک مدیر 

برنامه سرشناس و البته با کمی تجربه 
در مربیگری به حساب می‌آید قرار 
است به‌عنوان جانشین کرویف در 
نقش مدیر ورزشی بارسلونا به کار 
گرفته شود. در همین حال به نظر 
می‌رسد اختاف نظرهای اساسی 
در مورد اینکه باشگاه به خرید کدام 
بازیکنان در این تابستان نیاز دارد، ‌به 

وجود آمده است.
این رفت و آمدهای اخیر در باشگاهی 
که خودش پیش از این در بحران 
بوده و همچنان هم با آن دست و 
پنجه نرم می‌کند می‌تواند نشانه‌ای 
باشد از چند ماه گیج‌کننده و آشفته 
دیگر در مسیر آینده باشگاه. مجموعه 
بارسلونا درست در شرایطی که در این 
پنجره نقل و انتقالاتی باید بهترین 
عملکرد را داشته باشد با شکاف‌های 
اساسی رو‌به‌رو شده است. آنها برای 
حفظ عنوان قهرمانی و مهم‌تر از آن 
برای جبران عملکرد ضعیف خود در 
رقابت‌های اروپایی فصل گذشته که 
با حذف از هر دو جام لیگ قهرمانان 
اروپا و لیگ اروپا همراه بود، باید یک 
تابستان نقل و انتقالاتی درست و 
دقیق را با استراتژی درست پشت 

سر بگذارند.

ماجرای آلمانی
آلمانی ابتدای فصل می‌خواست برود 
تا مدتی از باشگاه دور باشد، این چیزی 
است که در اخبار و شایعات در مورد او 
شنیده شد. مدیر فوتبال بارسلونا چند 
ماه قبل از آن با باشگاه استون‌ویلای 
انگلیس مذاکراتی داشت. باشگاه 
انگلیسی قصد داشت پروژه رو به 
گسترش خود را با اونای امری )سرمربی 
اسپانیایی تیم( و زیر نظر و با تفکر 
متئو آلمانی پیش ببرد. اما آلمانی در 
چند هفته آخر، از مذاکرات نهایی با 
استون ویلا خودداری کرد و در نهایت 
تصمیم به بازگشت به بارسلونا و 
مأموریت غیرممکن بازسازی این 
تیم در دوران پسامسی گرفت. او یک 
ویرانشهر را تحویل گرفت و آن را تبدیل 
به مکانی کرد که قهرمان لالیگا از دل 

آن برخاست.
بعد از قهرمانی بارسا‌، آلمانی تصمیم 
گرفت باشگاهی که خودش بازسازی 
کرد و به اوج رساند را ترک کند، پیشنهاد 
جدید استون ویلا بسیار وسوسه‌انگیز 
بود. او تصمیم خود مبنی بر ترک 
باشگاه را به شکلی غیرمتعارف و در یک 
خبر رسانه‌ای کوتاه اعام کرد. با وجود 
این، او قول داد تمام برنامه‌های نقل 

و انتقالاتی تابستان امسال بارسلونا را 
پیش ببرد. چنین قولی باعث تعجب 
خیلی‌ها شد. چرا باید مدیری که قصد 
ترک باشگاه را دارد و از سوی باشگاه 
دیگری قرار است استخدام شود، 
بخواهد حجم زیادی از وقت خود 
را برای تیم سابقش بگذارد و نقل و 

انتقالات آنها را پیش ببرد؟
انگار که آلمانی می‌خواست جای پای 
خود را در بارسلونا حفظ کند و یکی دو 
تا کلمه رمز عبور )پسورد( را از خود به 
جا بگذارد که کسی نتواند قفل آنها را باز 
کند! در نهایت اما انگیزه او مشخص 
شد. آلمانی تصمیم‌اش مبنی بر ترک 
باشگاه را عوض کرد و در بارسلونا 

ماندنی شد.
او در توضیح اقدام خود این‌طور گفت: 
»خیلی شفاف می‌گویم که جای من در 
بارسا است، ‌بهترین باشگاه جهان. من 
کاماً متعهد به کمک به این باشگاه و 
پروژه‌اش هستم؛ پروژه‌ای که قدم‌های 
مهمی برای آن برداشته شده است. 
استون ویا یک پروژه جذاب و یکی 
از بهترین مربیان در اروپا را دارد اما 
بعد از فکر کردن به این موضوع در 
خلوت خودم، به این نتیجه رسیدم که 

می‌خواهم در بارسلونا بمانم.«

چند ماه گیج‌کننده و جنجالی در انتظار بارسلونا

اختلاف نظرهای نقل و انتقالاتی و رفت و آمد مدیران

 zسوژه

اختلاف مورینیو با مدیران رم بالا گرفت

فراتر از معجزه، مثل قدم زدن عیسی مسیح در واتیکان!
روزنامه ایتالیایی کوریره دلو اسپورت 
مدعی شده که رابطه بین ژوزه 
مورینیو و تیم رم تبدیل به رابطه‌ای 
»یخی« شده اما هواداران این 
تیم همچنان امیدوار هستند که 
آقای خاص تا سال 2024 در تیم 
زرشکی‌پوش پایتخت ایتالیا بماند.

وضعیت رم در جدول سری آ ایتالیا 
به گونه‌ای است که احتمالاً کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپای فصل 
آینده را از دست خواهند داد اما آنها 
به دومین فینال اروپایی خود طی دو 
فصل اخیر راه یافته‌اند. سال قبل 
جالوروسی با ژوزه مورینیو به فینال 
لیگ کنفرانس اروپا رسید و قهرمانی 
در این جام را به دست آورد و امسال 
هم این فرصت را دارند که در فینال 
لیگ اروپا و در نبرد با سویا یک جام 
اروپایی ارزشمند را به کلکسیون خود 

اضافه کنند.
اما در همین شرایط روزنامه ایتالیایی 
کوریره دلو اسپورت در شماره روز 
چهارشنبه خود گزارشی ویژه و 
اختصاصی را منتشر کرد که باعث 
نگرانی هواداران تیم رم شد. این 
روزنامه نوشت رابطه بین مورینیو 
و مدیران باشگاه رم به شدت سرد 
شده طوری که کوریره عنوان »یخ 
زده« را برای توصیف رابطه دو طرف 
به کار برد. این روزنامه اضافه کرده 
مدیران رم و سرمربی پرتغالی باشگاه 
نظرات کاماً متفاوتی در مورد آینده 
باشگاه و استراتژی رم در فصل نقل و 

انتقالاتی دارند.
تیاگو پینتو مدیر رم چند ماه قبل 
گفت که قرار گرفتن در جمع چهار 
تیم بالای جدول می‌تواند یک پایان 
ارزشمند برای این فصل جالوروسی 

باشد. او در آن زمان کسب چنین 
رتبه‌ای را برای تیم رم منطقی دانست، 
مقامی که تیم پایتخت ایتالیا با 
مورینیو در کسب آن ناکام مانده 

است.
بعد از تساوی 2-2 روز دوشنبه رم 
مقابل سالرنیتانا مورینیو اما جواب 
او را با کنایه داد: »این مشکل خود او 
است. ما دوست هستیم، دوستانی 
خوب، ‌اما می‌توانیم نظرات متفاوتی 
داشته باشیم. ما می‌توانیم تاریخ 
بسازیم و می‌خواهیم که به این 
کار ادامه دهیم اما رسیدن به لیگ 
قهرمانان اروپا زمانی که شما در 
پنجره نقل و انتقالاتی فقط 7 میلیون 
یورو خرج کرده‌ای چیزی فراتر از 
تاریخ‌سازی و حتی فراتر از معجزه 
است. مثل این است که خود عیسی 
مسیح بیاید و در واتیکان قدم بزند.«

این اولین بار نیست که سرمربی 
جنجالی تیم رم از سیاست‌های نقل 
و انتقالاتی باشگاه انتقاد می‌کند، 
سیاست‌هایی که به شدت به ماجرای 
محدودیت‌های نقل و انتقالاتی بازی 
جوانمردانه مالی یوفا وابسته است.
قرارداد مورینیو با رم در تابستان 
2024 به پایان می‌رسد اما هواداران 
این تیم امیدوارند که با وجود همه 
اختلافات، این مربی سرشناس تا 
پایان قراردادش در رم بماند. کوریره 
در بخش پایانی گزارش خود از این 
نوشته که هواداران رم در طول دو 
سال حضور مورینیو در این تیم هرگز 
او را مورد انتقاد قرار نداده‌اند؛ اتفاقی 
که به نوشته کوریره در 30 سال اخیر 
در مورد هیچ‌یک از مربیانی که روی 
نیمکت جالوروسی نشسته‌اند صادق 

نبوده است.

فرخ حسابی
روزنامه نگار


